
_______________________________________________________________________________
Proposta N. 16279 del 07/11/2023  Pag. 1
Ordinanza N. 497 del 08/11/2023
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI GAETA
Piazza XIX Maggio - 04024 Gaeta (LT)

 Partita Iva 00142300599

ORDINANZA

N.497  del  08/11/2023

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA 494 DEL 03/11/2023 E MODIFICHE
TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE SU VIA CADORNA, con
decorrenza immediata  dalle ore 07:00 del giorno 08/11/2023 fino alle ore 20:00 del
giorno 25 gennaio 2024 e comunque  fino al termine dello smontaggio del Villaggio
delle  "Favole di Luce - Gaeta si Illumina  2023/2024";

IL DIRIGENTE/COMANDANTE

PREMESSO che è prevista l’evento “Favole di Luce 2023-2024” che  interesserà numerose  strade
e Piazze della Citta’ di Gaeta a partire da Sabato 11 Novembre 2023 fino a Domenica 14 Gennaio
2024;
PRESO ATTO che è stata emessa Ord  494 del 03/11/2023 che aveva previsto modifiche
temporanee alla circolazione stradale per il montaggio del villaggio delle Favole di Luci, su Piazza
della Libertà, Piazza M. Di Liegro  e su Via Cadorna;
RITENUTO di adottare gli opportuni provvedimenti, per consentire il transito in entrata e in
uscitae la sosta ai soli Residenti, 
PREMESSO che è prevista l’evento “Favole di Luce 2023-2024” che  interesserà numerose  strade
e Piazze della Citta’ di Gaeta a partire da Sabato 11 Novembre 2023 fino a Domenica 14 Gennaio
2024;
PRESO ATTO che è stata emessa Ord  494 del 03/11/2023 che aveva previsto modifiche
temporanee alla circolazione stradale per il montaggio del villaggio delle Favole di Luci su Piazza
della Libertà, Piazza M. Di Liegro  e su Via Cadorna;
RITENUTO di adottare gli opportuni provvedimenti, per consentire il transito in entrata e in uscita
su via Cadorna e la sosta ai soli Residenti;
RAVVISATA l’ urgenza a provvedere;
VISTI gli art. 5 - 7 e 37 del Codice della Strada approvato con D.L.vo n° 285 del 30/04/92 e
successive integrazioni e modifiche, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti
e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione e la sosta
sulle strade comunali;

VISTOil D.L.vo 18 Agosto 2000 n° 267;

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
05

92
37

-0
8/

11
/2

02
3-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

P
  P

er
v.

08
/1

1/
20

23
  m

c-
00

03
-0

01
6-

00
38

-0
00

2



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 16279 del 07/11/2023  Pag. 2
Ordinanza N. 497 del 08/11/2023
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

LETTA la recente direttiva del Ministero dell’ interno n: 11001/1/110(10) avente ad oggetto “
Modelli organizzativi e procedurali per garantire alti livelli di sicurezza in occasione di
manifestazioni pubbliche”;

ORDINA

Per i motivi su esposti con decorrenza immediata, a partire dalle ore 07:00 del giorno
08/11/2023 fino alle ore 20:00 del giorno 25 Gennaio 2024 e comunque fino allo
smontaggio del Villaggio delle “ Favole di Luce - Gaeta si Illumina 2023/2024”su Via
Cadorna, sul tratto ricompreso tra Via Piave e Piazza dela Libertà;     

L’ISTITUZIONE DEL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE;

L' ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE SUL LATO DX  (lato
Piazza della Libertà) ad esclusione del Carico e scarico merci;

La sosta su via Cadorna sarà consentita solo ed esclusivamente ai residenti. 
L’Ufficio Manutenzioni provvederà all’apposizione della segnaletica a norma del Codice della
Strada. 

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12/1° comma del D.L.vo n. 285/92 sono incaricati di far
rispettare la presente ordinanza da chiunque ne abbia l’obbligo e qualora fosse necessario, anche
modificando momentaneamente la circolazione veicolare e pedonale adottando idonei accorgimenti
atti a garantire la sicurezza della circolazione medesima. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro 60 gg. al Ministero
delle Infrastrutture ai sensi dell’art. 37 c. 3 del d.lgs. n. 289/92 e ricorso giurisdizionale entro 60
gg. al Tribunale Amministrativo Regionale Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro il termine di giorni 120 dalla data di pubblicazione dell’atto sull’albo online del
Comune di Gaeta.

DISPONE

La notifica della presente ordinanza a:                                                          

Commissariato di P.S. di Gaeta                
dipps142.5100@pecps.poliziadistato.it
Gruppo della Guardia di Finanza di Formia    lt1290000p@pec.gdf.it
Capitaneria di Porto                                                   cp-gaeta@pec.mit.gov.it
Comando scuola Nautica Guardia di Finanza          lt120000@pec.gdf.it
Tenenza dei CC         tlt29836@pec.carabinieri.it
ASL Latina Spresal         protocolloaoo10@pec.ausl.latina.it
Comandi distaccamento VV.F.        com.latina@cert.vigilfuoco.it
Polizia Stradale Latina       dipps218.0500@pecps.poliziadistato.it
Aries 118           direzione.generale@pec.ares118.it
Blu Gaeta                                                                   blugaeta@libero.it
Cervone                                                                      cervone@cervone.it
TeamE20                                                         direzione@spazioblu.com

radiospazioblu@legalmail.it

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
05

92
37

-0
8/

11
/2

02
3-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

P
  P

er
v.

08
/1

1/
20

23
  m

c-
00

03
-0

01
6-

00
38

-0
00

2



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 16279 del 07/11/2023  Pag. 3
Ordinanza N. 497 del 08/11/2023
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

                                                                    IL DIRIGENTE/COMANDANTE
                                                        Dott.ssa Anna Maria De Filippis

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
05

92
37

-0
8/

11
/2

02
3-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

P
  P

er
v.

08
/1

1/
20

23
  m

c-
00

03
-0

01
6-

00
38

-0
00

2


